
 

VÍNO & spol., s.r.o., Lindleyova 5, 16000 Praha 6, tel. 777 730 474, info@vinospol.cz 

ZWEIGELT Exklusiv 
[cvajglt exklusiv] 

vinařství JACQUELINE KLEIN 
[žaklin klain] 

oblast Burgenland, podoblast Neusiedlersee (Neziderské jezero) 
[burgenland/nojzídler zé] 

 
Mladé vinařství (od roku 2010) vinařky Jacqueline Klein leží v Andau u Neusiedlersee, blízko hranic 
s Maďarskem, které je nejslunnějším místem v Rakousku. Hroznům se zde daří v mírném 
panonském podnebí na jemných minerálních půdách, které dávají vínům jedinečný charakter. 
 
Vína jsou vyráběna v souladu s ekonomickými, ekologickými a sociálními kritérii a jsou přísně 
testována. Od sklizně hroznů přes zrání vín až po lahvování je celý výrobní proces zkoumán z 
hlediska jeho přínosu k udržitelnosti. Nejsou používány jakékoli herbicidy. 
 
Vinařství získalo v roce 2019 pečeť kvality "Udržitelné Rakousko". 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Apelace: Burgenland 
 
Odrůda: Zweigelt 
 
Popis: Harmonické, kompaktní, s jemným 
ovocným tónem. 
Silné a lehce kořeněné, rafinované, s jemnou 
vůní dřeva. 
 

Podávat při: 16-18°C 
 
Doporučení k jídlu: salámové předkrmy, 
těstoviny s tmavou omáčkou, červené maso, 
zvěřina, zrající sýry 
 
Vinifikace: fermentace v nerezovém tanku a poté 
v dubovém sudu typu Barrique 
 
 
 
 


